



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 3

Licitação: 000085/18 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000001 - LOTE 01						
1	001.054.455	THINNER 1.000 ML	LTA	109	13,33333	1.453,33297
2	015.001.287	THINNER 5.000ML	LTA	117	65,00	7.605,00
3	015.001.259	AGUARRÁS 1.000ML	LTR	86	14,00	1.204,00
Total ->					92,33333	10.262,33297
00000002 - LOTE 02						
4	015.004.024	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3.600 ML BRASILAR DIV. C LATA		181	80,00	14.480,00
5	015.004.025	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900 ML BRASILAR DIV. CO LATA		151	37,50	5.662,50
6	015.004.026	TINTA BRASIPIPO -BRASILAR 18L OU EQUIVALENTE LATA		107	300,00	32.100,00
7	015.004.027	TINTA BRASIPIPO -BRASILAR 18L OU EQUIVALENTE LATA		105	200,00	21.000,00
8	015.004.028	TINTA SUVINIL PISO -SUVINIL 18L OU EQUIVALENTE LATA		128	300,00	38.400,00
9	015.004.029	TINTA SUVINIL PISO - SUVINIL 3.6L OU EQUIVALENTE LATA		113	125,00	14.125,00
10	015.004.030	TINTA PVA ACRILICA BRASILAR- BRASILAR 3.6L OU EC LATA		186	250,00	46.500,00
11	015.004.031	TINTA PVA ACRILICA BRASILAR- BRASILAR 18L OU EQ LATA		148	95,00	14.060,00
12	015.004.032	TINTA PVA LATEX BRASINIL- BRASILAR 18L OU EQUIV LATA		156	275,00	42.900,00
13	015.004.033	TINTA PVA LATEX BRASINIL- BRASILAR 3.6L OU EQUIV LATA		143	95,00	13.585,00
14	015.004.034	TINTA GLASURIT ACRILICA STANDARD-18L OU EQUIV LATA		149	225,00	33.525,00
15	015.004.035	TINTA GLASURIT ACRILICA STANDARD-3.6L		134	95,00	12.730,00
16	015.004.036	TINTA GLASURIT ECONÔMICA -18L OU EQUIVALENTE LATA		163	145,00	23.635,00
17	015.004.038	TINTA GLASURIT ECONÔMICA- 3.6L OU EQUIVALENTE LATA		119	75,00	8.925,00
18	015.004.039	TINTA PVA LATEX MAXX SUVINIL- 18 L OU EQUIVALENTE LATA		166	325,00	53.950,00
19	015.004.040	TINTA PVA LATEX MAXX SUVINIL- 3.6L OU EQUIVALENTE LATA		138	145,00	20.010,00
20	015.004.041	TINTA ACRILICA PREMIUM SUVINIL- 18L OU EQUIVALENTE LATA		188	325,00	61.100,00
21	015.004.042	TINTA ACRILICA PREMIUM SUVINIL- 3.6L OU EQUIVALENTE LATA		142	145,00	20.590,00
22	015.004.043	TINTAS P/ DEMARCAÇÃO CORES DIVERSAS 18 LTS OI LATA		50	550,00	27.500,00
Total ->					3.787,50	504.777,50
00000003 - LOTE 03						
23	015.001.284	SELADOR ACRILICO GLASURIT 3.6 L OU EQUIVALENTE GL		67	49,33333	3.305,33311
24	015.001.228	SELADOR ACRILICO GLASURIT 18 L OU EQUIVALENTE LTA		116	106,66667	12.373,33372
Total ->					156,00	15.678,66683
00000004 - LOTE 04						
25	015.004.044	MASSA CORRIDA -BRASILAR- 16L OU EQUIVALENTE BLD		246	65,00	15.990,00
26	015.004.045	MASSA CORRIDA- BRASILAR-3.6L OU EQUIVALENTE GL		213	51,00	10.863,00
27	015.004.048	MASSA ACRILICA- BRASILAR-16L OU EQUIVALENTE BLD		232	105,00	24.360,00
28	015.004.049	MASSA ACRILICA- BRASILAR- 3.6L OU EQUIVALENTE GL		197	59,00	11.623,00
29	015.004.050	MASSA CORRIDA- GLASURIT(BASF) 18L OU EQUIVALENTE LATA		217	94,00	20.398,00
30	015.004.051	MASSA CORRIDA- GLASURIT (BASF) 3.6L		197	46,00	9.062,00
31	015.004.052	MASSA ACRILICA- GLASURIT (BASF) 18L OU EQUIVALENTE LATA		237	120,00	28.440,00
32	015.004.053	MASSA ACRILICA- GLASURIT (BASF) 3.6L OU EQUIVALENTE GL		200	49,00	9.800,00
33	015.004.054	MASSA PARA POLIR Nº 2- BRASILAR 1KG OU EQUIVALENTE UN		99	80,00	7.920,00
Total ->					669,00	138.456,00
00000005 - LOTE 05						
34	015.004.055	PRIMER 900 ML-BRASILAR	UN	47	39,00	1.833,00
35	015.004.056	HASTE-GARFO GAIOLA PARA ROLO 23CM	UN	81	12,33333	998,99973
36	015.004.057	ÓXIDO DE FERRO SINTÉTICO 500 G DIVERSAS CORES LATA		62	20,00	1.240,00
Total ->					71,33333	4.071,99973
00000006 - LOTE 06						
37	015.001.291	TRINCHA P/ PINTURA 1/2"	UN	105	3,10	325,50
38	015.004.058	TRINCHA P/ PINTURA 3/4"	UN	100	3,83333	383,333
39	015.004.059	TRINCHA P/ PINTURA 1 1/2"	UN	105	5,83333	612,49965
40	015.004.060	TRINCHA P/ PINTURA 1"	UN	102	5,00	510,00
41	015.004.061	TRINCHA P/ PINTURA 2"	UN	199	7,25	1.442,75
42	015.004.062	TRINCHA P/ PINTURA 3"	UN	140	13,76667	1.927,3338
43	015.004.095	TRINCHA P/ PINTURA 4"	UN	180	14,83333	2.669,9994
Total ->					53,61666	7.871,41585
00000007 - LOTE 07						
44	015.004.064	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA GRANDE ATLAS UN		365	12,00	4.380,00
45	015.001.299	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA PEQUENA ATLAS UN		165	10,33333	1.704,99945
46	015.004.066	BROXA REDONDA 75MM- ATLAS	UN	160	11,00	1.760,00
Total ->					33,33333	7.844,99945
00000008 - LOTE 08						
47	015.001.301	FITA CREPE 250X50	UN	395	7,16667	2.830,83465
48	015.001.302	FITA CREPE 500X50	UN	225	40,00	9.000,00
Total ->					47,16667	11.830,83465
00000009 - LOTE 09						
49	015.001.303	MASCARA P/ PINTURA 2300-ATLAS OU EQUIVALENTE UN		205	3,33333	683,33265
Total ->					3,33333	683,33265



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 3

Licitação: 000085/18 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000010 - LOTE 10						
50	001.054.459	ESPATULAS DE AÇO-6255 ATLAS-40MM OU EQUIVALE UN		80	10,66667	853,3336
51	001.054.460	ESPATULAS DE AÇO-6255 ATLAS- 80MM OU EQUIVALE UN		80	15,33333	1.226,6664
52	015.004.068	ESPATULA DE AÇO CABO DE PVC10 CM	UN	16	15,66667	250,66672
53	015.004.069	ESPATULA DE AÇO CABO DE PVC8 CM	UN	10	11,66667	116,6667
54	015.004.070	ESPATULAS DE AÇO- CABO PVC ATLAS - 5MM OU EQUI UN		20	12,00	240,00
Total ->					65,33334	2.687,33342
00000011 - LOTE 11						
55	001.054.461	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA -133 ATLAS OU EQUI UN		78	24,00	1.872,00
56	015.004.071	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA-135 ATLAS OU I UN		78	25,66667	2.002,00026
Total ->					49,66667	3.874,00026
00000012 - LOTE 12						
57	015.004.072	ROLO ESPUMA 23 CM P/ PINTURA -406/23 ATLAS OU E RL		145	18,66667	2.706,66715
58	015.004.073	ROLO ESPUMA 5 CM P/ PINTURA -406/5 ATLAS OU EQUI UN		185	6,33333	1.171,66605
59	015.004.074	ROLO ESPUMA 9 CM P/ PINTURA -406/9 ATLAS OU EQUI UN		78	8,66667	676,00026
60	015.004.075	ROLO LÃ 15 CM P/ PINTURA -328 ATLAS OU EQUIVALE UN		100	14,66667	1.466,667
61	015.004.076	ROLO LÃ 23 CM P/ PINTURA -228/22 ATLAS OU EQUIVA UN		58	36,00	2.088,00
62	015.004.077	ROLO LÃ 9 CM P/ PINTURA -328 ATLAS OU EQUIVALEN UN		123	17,33333	2.131,99959
63	015.004.078	ROLO DE LÃ TIGRE ANTERESPINGO/ECONOMICO 23 M UN		20	33,33333	666,6666
64	015.004.079	ROLO LÃ 23 CM SINTETI	UN	70	26,66667	1.866,6669
Total ->					161,66667	12.774,33355
00000013 - LOTE 13						
65	015.001.314	PINCEL 915 Nº 10 ATLAS OU EQUIVALENTE	UN	92	10,16667	935,33364
66	015.001.315	PINCEL 915 Nº 12 ATLAS OU EQUIVALENTE	UN	85	9,66667	821,66695
67	001.054.462	PINCEL 915 Nº 14-ATLAS OU EQUIVALENTE	UN	52	10,16667	528,66684
68	015.001.317	PINCEL 915 Nº 2 ATLAS OU EQUIVALENTE	UN	88	7,33333	645,33304
69	015.001.318	PINCEL 915 Nº 4 ATLAS OU EQUIVALENTE	UN	75	6,66667	500,00025
70	001.054.463	PINCEL 915 Nº 8-ATLAS OU EQUIVALENTE	UN	74	6,33333	468,66642
Total ->					50,33334	3.899,66714
00000014 - LOTE 14						
71	015.004.080	LIXA P /MASSA/MADEIRA- 80,100, 120,150, 180,220.	UN	270	1,69	456,30
72	015.001.321	LIXA FERRO - 80,100,120,150,180,220	UN	300	3,33333	999,999
73	015.002.062	LIXA DÁGUA- 100,120,150,220,240,280,320 A 600	UN	335	2,66667	893,33445
74	015.004.081	LIXA MASSA 100,120	UN	100	1,69	169,00
75	015.001.323	PALHA DE AÇO Nº 0 E 1	UN	147	2,35333	345,93951
Total ->					11,73333	2.864,57296
00000015 - LOTE 15						
76	015.001.324	IMPERMEABILIZANTE MANTRACRIL 18 L OU EQUIVAL UN		115	456,66667	52.516,66705
77	001.054.464	IMPERMEABILIZANTE MANTRACRIL 3.6 L OU EQUIVAL UN		110	120,00	13.200,00
Total ->					576,66667	65.716,66705
00000016 - LOTE 16						
78	015.004.082	EMULSÃO ASFALTICA 18L	UN	50	475,00	23.750,00
79	015.001.327	EMULSÃO ASFALTICA 3.6L	UN	50	145,00	7.250,00
80	001.045.025	VERNIZ MOGNO BRASILUX LATA 3 600L OU EQUIVALE LT		70	91,00	6.370,00
81	015.004.083	VERNIZ PARA MOGNO GALÃO C/ 18LTS OU EQUIVALE GL		55	410,00	22.550,00
Total ->					1.121,00	59.920,00
00000017 - LOTE 17						
82	001.057.445	VEDALIT	UN	30	210,00	6.300,00
83	001.057.446	NEUTROLIN BALDE 18LTS	UN	30	376,66667	11.300,0001
Total ->					586,66667	17.600,0001
00000018 - LOTE 18						
84	015.001.285	CAL HIDRATADO 8 KG PARA PINTURA	UN	4.640	13,33333	61.866,6512
85	015.001.288	FIXADOR P/ CAL	UN	1.700	3,33333	5.666,661
86	015.004.084	TEXTURA	LATA	50	166,66667	8.333,3335
Total ->					183,33333	75.866,6457
00000019 - LOTE 19						
87	001.024.342	LÁPIS CARPINTEIRO	UN	15	3,33333	49,99995
88	015.004.085	GIZ LINHA COMBO VERMELHO 30M	UN	30	36,50	1.095,00
89	015.004.086	TRENA DE AÇO 5M ¼	UN	15	19,00	285,00
90	015.004.087	MARTELO POLIDO 25MM	UN	12	26,33333	315,99996
91	001.027.069	LUVA MALHA PIGMENTADA	UN	12	6,50	78,00
92	015.004.089	MASCARA FILTRADA C/ VALVULA	UN	12	6,83333	81,99996
Total ->					98,49999	1.905,99987



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 3

Licitação: 000085/18 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000020 - LOTE 20						
93	015.004.090	ESCADA DE ALUMINIO DUPLA 2X13 EXTENSIVA ART F.	UN	2	900,00	1.800,00
94	015.004.091	CABO EXTENSIVEL PARA ROLO/BROXA 3MTS	UN	20	46,66667	933,3334
95	015.004.092	GARFO GAIOLA PARA ROLO 23 CM	UN	102	13,50	1.377,00
96	015.004.093	HASTE-GARFO PARA GAIOLA PARA ROLO DE 12 CM	UN	1	12,66667	12,66667
97	015.004.094	MICROESFERA DEMARCAÇÃO 25 KG	UN	10	300,00	3.000,00
Total ->					1.272,83334	7.123,00007